ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de São José dos Cordeiros
CASA “GENIVAL AIRES DE QUEIROZ”

REQUERIMENTO Nº 12/17

De autoria do Vereador Paulo Almir de Moraes

Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto Nascimento Pinto da

Silva

          O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário, que o Sr.

Prefeito Municipal, junto às demais autoridades competentes, providencie

a construção de uma passagem molhada na comunidade Serra da Pelada.

JUSTIFICATIVA:

 Essa é uma reinvidicação antiga daquela população, visto que, no

período de chuvas os moradores passam por muitas dificuldades,

chegando a ficarem “ilhados”, prejudicando principalmente a comunidade

estudantil que precisa passar por esse trecho, ficando impossibilitada de

se deslocarem até as Instituições de Ensino.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2017

________________________________

Paulo Almir de Moraes

VEREADOR